ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

8 октября 2012 г. № 156

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 26 марта
2009 г. № 32

На основании части третьей пункта 3 Положения о порядке осуществления
независимой медицинской экспертизы, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 26 декабря 2008 г. № 2024, подпункта 9.1 пункта 9
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О
некоторых вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», Министерство
здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от
26 марта 2009 г. № 32 «Об утверждении Положения о межведомственной научно-
экспертной комиссии и состава межведомственной научно-экспертной комиссии»
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 95, 8/20751)
следующие изменения:

1.1. приложение к этому постановлению изложить в следующей редакции:

  «Приложение

к постановлению
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
26.03.2009 № 32
(в редакции постановления
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
08.10.2012 № 156)

СОСТАВ
межведомственной научно-экспертной комиссии

Смычек
Василий Борисович

– директор государственного учреждения «Республиканский
научно-практический центр медицинской экспертизы и
реабилитации» (далее – РНПЦ медицинской экспертизы и
реабилитации) (председатель межведомственной научно-
экспертной комиссии (далее – НЭК)

Лещинская
Татьяна Михайловна

– заместитель директора по науке РНПЦ медицинской
экспертизы и реабилитации (заместитель председателя
НЭК)

Чапко
Игорь Яковлевич

– заведующий лабораторией медицинской экспертизы и
реабилитации при неврологической патологии РНПЦ
медицинской экспертизы и реабилитации (заместитель
председателя НЭК)

Субель
Инга Викторовна

– младший научный сотрудник лаборатории медицинской
экспертизы и реабилитации детей РНПЦ медицинской
экспертизы и реабилитации (секретарь НЭК)

Альшук
Людмила Ивановна

– врач-терапевт центральной военно-врачебной комиссии
государственного учреждения здравоохранения «Военно-
медицинское управление Комитета государственной
безопасности Республики Беларусь» (по согласованию)

Власова-Розанская
Елена Валерьевна

– заведующий лабораторией медицинской экспертизы и
реабилитации при терапевтической патологии РНПЦ
медицинской экспертизы и реабилитации

Голикова
Виктория Валентиновна

– заведующий лабораторией медицинской экспертизы и
реабилитации детей РНПЦ медицинской экспертизы и
реабилитации

Горустович
Людмила Николаевна

– заведующий лабораторией экспертизы профессиональной
пригодности РНПЦ медицинской экспертизы и
реабилитации

Коновальчук
Федор Федорович

– заместитель начальника государственного учреждения
«Центральная поликлиника» Министерства внутренних
дел Республики Беларусь (по согласованию)

Овсянник
Юлия Анатольевна

– главный врач учреждения здравоохранения «Медико-
реабилитационная экспертная комиссия Минской области»

Осипов
Юрий Витальевич

– заведующий лабораторией медицинской экспертизы и
реабилитации при ортопедотравматологической патологии
РНПЦ медицинской экспертизы и реабилитации

Рыльцов
Владимир Николаевич

– заместитель председателя государственного учреждения
«Центральная военно-врачебная комиссия Вооруженных
Сил Республики Беларусь» (по согласованию)

Слипченко
Олег Васильевич

– председатель государственного учреждения «Центральная
военно-врачебная комиссия Вооруженных Сил Республики
Беларусь» – главный эксперт Вооруженных Сил (по
согласованию)

Смаль
Андрей Федорович

– начальник Центральной военно-врачебной комиссии
Министерства внутренних дел Республики Беларусь (по
согласованию)»;

1.2. в Положении о межведомственной научно-экспертной комиссии, утвержденном

этим постановлением:
1.2.1. абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6. Председателем НЭК является директор государственного учреждения

«Республиканский научно-практический центр медицинской экспертизы и реабилитации»
(далее – РНПЦ медицинской экспертизы и реабилитации), который наряду с
обязанностями, установленными постановлением Правительства Республики Беларусь:»;

1.2.2. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Все медицинские экспертные и иные документы хранятся в РНПЦ в условиях,

исключающих доступ к ним посторонних лиц.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО

Министр обороны
Республики Беларусь

Ю.В.Жадобин
28.09.2012

Министр внутренних дел
Республики Беларусь

И.А.Шуневич
02.10.2012

СОГЛАСОВАНО
Председатель Комитета
государственной безопасности
Республики Беларусь

В.Ю.Зайцев
05.10.2012